



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 037/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2022

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG

FICHA	DOTAÇÃO
642	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
665	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00
691	02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 22.218.845/0001-90

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
28	60	UN	COLAGENASE 0,6U/G + COM CLOROFENICOL 0,01G/G - POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G. DESTINADA A LIMPEZA DE LESÕES, INDEPENDENTEMENTE DE SUA ORIGEM E LOCALIZAÇÃO: EM ULCERAÇÕES E NECROSES; EM LESÕES DE DIFÍCIL CURA; ANTES DE TRANSPLANTES CUTÂNEOS. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA.	IRUXOL/ABBOTT	R\$ 10,17	R\$ 610,20
30	60	UN	COLAGENASE CREME 1,2 U/G - POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G. DESTINADA PARA O TRATAMENTO DE LESÕES DA PELE EM QUE É INDICADO O DESBRIDAMENTO EM FERIDAS, ÚLCERAS E LESÕES NECRÓTICAS EM GERAL. PROMOVE O PREPARO DO LEITO DA FERIDA ATRAVÉS DA LIMPEZA ENZIMÁTICA DAS ÁREAS LESADAS, COM UMA CICATRIZAÇÃO UNIFORME E DE FORMA MAIS RÁPIDA. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA	IRUXOL MONO/ABBOTT	R\$ 13,14	R\$ 788,40

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign ab70038f-3711-4e3d-95f8-45ed158f963c - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
TOTAL: R\$1.398,60 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 23.359.559/0001-08

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	100	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - 100 UNID CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	INJEX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
4	150	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARP ACK	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50
5	200	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8MM CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO	INJEX	R\$ 14,69	R\$ 2.938,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.			
TOTAL: R\$6.115,50 (SEIS MIL, CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

**EMPRESA: NEO HOSPITALAR LTDA TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CNPJ: 27.313.181/0001-62**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
32	20	UN	CREME DE BARREIRA 100G EMBALAGEM DE 100G - CREME DE BARREIRA RESPONSÁVEL POR CRIAR BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLUENTES AGRESSIVOS, HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE RESSECADA. INDICADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECREÇÕES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.	DBS - DERMANO N 100G	R\$ 44,62	R\$ 892,40
33	20	UN	CREME DE BARREIRA 30 G - EMBALAGEM DE 30G - CREME DE BARREIRA RESPONSÁVEL POR CRIAR BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLUENTES AGRESSIVOS, HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE RESSECADA. INDICADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECREÇÕES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.	DBS - DERMANO N 50G	R\$ 34,00	R\$ 680,00
34	20	UN	CREME DE BARREIRA 50GR EMBALAGEM DE 50G - CREME DE BARREIRA RESPONSÁVEL POR CRIAR BARREIRA DE	DBS - DERMANO N 50G	R\$ 34,00	R\$ 680,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLUENTES AGRESSIVOS, HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE RESSECADA. INDICADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECREÇÕES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.			
45	200	UN	GAZE RAYON COM AGE - MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 7,5CM X 15CM. COBERTURA PRIMÁRIA EMBEBIDA EM ÓLEOS A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, LECITINA DE SOJA, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA E VITAMINAS A E E, ÓLEO DE GIRASSOL, COM ÓLEO DE COPAÍBA E/OU ÓLEO DE MELALEUCA E/OU ÓLEO DE ANDIROBA EM TELA DE RAYON. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO ANVISA/M.S.	DBS - GAZE RAYON 7,5X15	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00
46	100	UN	GEL A BASE DE AGE - GEL À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS: ÁCIDO LINOLÉICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, VITAMINAS A E E, LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE GIRASSOL, COM ÓLEO DE COPAÍBA E/OU ÓLEO DE MELALEUCA E/OU ÓLEO DE ANDIROBA, COM LAUDO DE CITOTOXICIDADE. BSNAGA COM 100G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO ANVISA/M.S.	DBS - PIELSANA 100G	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00
TOTAL: R\$7.166,40 (SETE MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign ab70038f-3711-4e3d-95f8-45ed158f963c - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

CNPJ: 09.210.219/0001-90

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	50	CX	BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA COM 500 UNIDADES. FITA ADESIVA MICROPOROSA, TECIDO ABSORVENTE, REDONDA COM APROXIMADAMENTE 25 MM DE DIÂMETRO. EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA DE 18 MESES. REGISTRO MS/ANVISA.	FARMATE X	R\$ 19,98	R\$ 999,00
29	60	UN	COLAGENASE CREME 0,6 U/G - POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G. DESTINADA PARA O TRATAMENTO DE LESÕES DA PELE EM QUE É INDICADO O DESBRIDAMENTO EM FERIDAS, ÚLCERAS E LESÕES NECRÓTICAS EM GERAL. PROMOVE O PREPARO DO LEITO DA FERIDA ATRAVÉS DA LIMPEZA ENZIMÁTICA DAS ÁREAS LESADAS, COM UMA CICATRIZAÇÃO UNIFORME E DE FORMA MAIS RÁPIDA. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CRISTALI A	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
35	50	UN	CUBA EM FORMA DE RIM DE ACO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 12CM - CAPACIDADE DE 700ML. REGISTRO M.S/ANVISA.	FAVA	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
43	30	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN - FIO SINTÉTICO (NYLON), AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	SUPERME DY	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
44	15	FR	FORMOL COM 37% A 40%. FRASCO COM 1000ML - FRASCO COM 1000ML - CONTENDO NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	PROC9	R\$ 17,65	R\$ 264,75
79	400	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 24 SONDA FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 2	DESCARP ACK	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign ab70038f-3711-4e3d-95f8-45ed158f963c - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO, CAPACIDADE DO CUFF (BALÃO) 5-10ML E 30CC, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA. - UN			
80	250	FR	SORO GLICOSADO 5% FRASCO 250ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, FRASCO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, VALIDADE DE 24 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	FARMACE	R\$ 5,38	R\$ 1.345,00
TOTAL: R\$ 9.962,75 (NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)						

EMPRESA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI
CNPJ: 30.888.187/0001-72

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16	2.000	PCT	ATADURA DE CREPOM 8 CM DE LARGURA POR 1,8 M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2 PCT COM 12 UNIDADES TAMANHO 08CM X 1,8MT - PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS DE 100 % ALGODÃO OU MISTO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	ANAPOLIS	R\$ 5,44	R\$ 10.880,00
62	50	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PRODUZIDO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIESTES E PROPILENO, EMBALAGEM TUBULAR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRORGANISMOS, LIVRE DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME COM ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DA ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURA. SELAGEM MULTILINEAR TRIPLA. INDICADOR DE SENTIDO DA EMBALAGEM. REGISTRO M.S/ANVISA. - RL	POLLITEX	R\$ 87,60	R\$ 4.380,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

TOTAL: R\$ 15.260,00 (QUINZE MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS)

EMPRESA: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 65.141.046/0001-76

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
40	30	RL	FILME TRANSPARENTE PARA CURATIVO - DIMENSÕES: 15CM X 10 MT - FILME DE POLIETERPOLIURETANO, TRANSPARENTE ADESIVO, MOLDÁVEL, INDICADO COMO CURATIVO PRIMÁRIO, CURATIVO SECUNDÁRIO E PARA FIXAÇÃO DE CATETER. PRODUTO SEMI-PERMEÁVEL, QUE PERMITE A PASSAGEM DE GASES E VAPORES, PERMITINDO A RESPIRABILIDADE DA PELE E, AO MESMO TEMPO, É IMPERMEÁVEL À BACTÉRIAS E À ÁGUA (NÃO NECESSITANDO SER RETIRADO PARA O BANHO). CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.	VITALDER M	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
41	30	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO 2-0 - CX C/24UN - FIO EM COLÁGENO BOVINO PURIFICADO, ABSORVÍVEL NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 3CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	BIOLINE	R\$ 138,22	R\$ 4.146,60
69	50	UN	PROTETOR CUTANEO EMBALAGEM SPRAY DE, APROXIMADAMENTE, 30ML - SOLUÇÃO POLIMÉRICA PARA PROTEÇÃO CUTÂNEA, NÃO ALCOÓLICA, FORMADORA DE PELÍCULA UNIFORME, INCOLOR E TRANSPARENTE, RESISTENTE A ÁGUA E PERMEÁVEL A GASES, NÃO CITOTÓXICA, NÃO IRRITATIVA, DE SECAGEM RÁPIDA, HIPO-ALERGÊNICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.	CONVATE C	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

TOTAL: R\$ 15.346,60 (QUINZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

**EMPRESA: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.680.592/0001-51**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
82	250	UN	TERMOMETRO CLINICO -TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM INFRAVERMELHO NA TESTA OU OUVIDO, RESULTADO EM APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDO COM SINAL ACÚSTICO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 32°C A 42,5°C, PORTÁTIL. M.S/ANVISA.	STRONGS TAR/ MODELO: FI-02	R\$ 89,50	R\$ 22.375,00
TOTAL: R\$ 22.375,00 (VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)						

**EMPRESA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.778.759/0001-00**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	300	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA OU PLASTICO) DESCARTAVEL PACOTES COM 100 UNIDADES - ESPÁTULA DE MADEIRA OU PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13,5 CM DE COMPRIMENTO, 1,5 CM DE LARGURA, 2MM DE ESPESSURA. REGISTRO M.S/ANVISA.	THEOTO	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
7	500	RL	ALGODAO HOSPITALAR HIDROFILO ROLO DE 500G ROLO DE 500G - ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA ENTRE 1,0 E 1,5 CM, COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	DELICATO	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00
13	2.000	PCT	ATADURA DE CREPOM - TAMANHO 12CM X 1,8MT - PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA X 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS DE 100	ERIMAX SOFT	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			% ALGODÃO OU MISTO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.			
14	2.000	PCT	ATADURA DE CREPOM 15 CM DE LARGURA POR 1,8 M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2 PCT COM 12 UNIDADES TAMANHO 15CM X 1,8MT - PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS DE 100 % ALGODÃO OU MISTO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	ERIMAX SOFT	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00
15	2.000	PCT	ATADURA DE CREPOM 20 CM DE LARGURA POR 1,8 M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, PCT COM 12 UNIDADES TAMANHO 20CM X 1,8MT - PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS DE 100 % ALGODÃO OU MISTO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	ERIMAX SOFT	R\$ 11,65	R\$ 23.300,00
17	2.000	PCT	ATADURA, TIPO CREPOM, REPOUSO, COM 13 FIOS/CM2 - 10CM X 1,8MT PACOTE C/ 12 UNIDADES - TAMANHO 10CM X 1,8MT - PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS DE 100 % ALGODÃO OU MISTO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO,	ERIMAX SOFT	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.			
21	250	UN	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO VOLUME 2000 ML - CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, BOLSA DE DRENAGEM DE URINA EM SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA FIXAÇÃO DO COLETOR. ESTERILIZADO EM OXÍDIO DE ETILENO. REGISTRO M.S/ANVISA.	TOP MED	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
83	100	RL	TUBO DE SILICONE 204 6X12MM - ROLO 15 METROS - CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE DE GRAU FARMACÊUTICO. NÃO ESTÉRIL. ATÓXICO. ESPESSURA 3MM. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDICONE	R\$ 121,83	R\$ 12.183,00
TOTAL: R\$ 91.453,00 (NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)						

EMPRESA: F V P COELHO
CNPJ: 26.294.192/0001-80

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	100	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR , OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM	GG	R\$ 3,10	R\$ 310,00
9	100	UN	ALMOTOLIA AMBAR 500ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR - - OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM	GG	R\$ 4,19	R\$ 419,00
10	100	UN	ALMOTOLIA CLARA 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR , OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM.	GG	R\$ 3,10	R\$ 310,00
11	100	UN	ALMOTOLIA CLARA 500ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR - OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL,	GG	R\$ 4,19	R\$ 419,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign ab70038f-3711-4e3d-95f8-45ed158f963c - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM.			
25	500	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 20 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO CAIXA COM 100 UNIDADES - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRI FACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDIX	R\$ 87,40	R\$ 43.700,00
26	500	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 22 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO CAIXA COM 100 UNIDADES - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRI FACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDIX	R\$ 87,40	R\$ 43.700,00
27	500	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 24 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO CAIXA COM 100 UNIDADES - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRI FACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO	MEDIX	R\$ 92,06	R\$ 46.030,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.			
31	1.000	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM COLETOR PENIANO EM LATEX CAPACIDADE DE 1200 ML - COM COLETOR PENIANO EM LÁTEX ADAPTADO NO COLETOR DISTAL DA EXTENSÃO. COM CONECTOR PARA SONDAS URETROVESICAIS TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, FRASCO COLETOR EM PVC, TRANSPARENTE, ESCALA GRADUADA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA 15 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDSOND A	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
38	100	UN	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL - ESPAÇADOR BI-VALVULADO COM MÁSCARA E BUCAL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE. POSSUI DOIS TAMANHOS DE MÁSCARAS PARA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TAMANHO DE ROSTO. REGISTRO NA ANVISA/M.S.	G-TECH	35,04	3.504,00
48	10	CX	LAMINA ESTERIL P/ BISTURI Nº 23 , CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 34,21	R\$ 342,10
49	10	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES , CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 34,21	R\$ 342,10
50	10	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES , CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 34,21	R\$ 342,10



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CAIXA COM 100 UNIDADES.			
51	10	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM 100 UNIDADES - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM LAMINA PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDIX	R\$ 34,21	R\$ 342,10
54	10	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM LAMINA PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDIX	R\$ 34,21	R\$ 342,10
63	50	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 50CM X 100 METROS 50CM X 100 METROS - ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PRODUZIDO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIESTES E PROPILENO, EMBALAGEM TUBULAR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRORGANISMOS, LIVRE DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME COM ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DA ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURA. SELAGEM MULTILINEAR TRIPLA. INDICADOR DE SENTIDO DA EMBALAGEM. REGISTRO M.S/ANVISA.	ZERMAT	R\$ 31,72	R\$ 1.586,00
65	90	UN	PINCA DENTE DE RATO MEDIA TAMANHO 14CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; POSSUI DENTES NA EXTREMIDADE; INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO E NÃO CORTANTE; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO M.S/ANVISA.	WILCOS	R\$ 14,91	R\$ 1.341,90



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

66	5	UN	PINÇA P/ BIOPSIA PROFESSOR MEDINA 24CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, DE PONTA 4MM AUTOCLVÁVEL. REGISTRO M.S/ANVISA.	ABC	R\$ 400,75	R\$ 2.003,75
71	30	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LOCK (COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARP ACK	R\$ 3,00	R\$ 90,00
76	400	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 08 Sonda fabricada em látex siliconizado, atóxica, apirogênica, 2 vias, capacidade do cuff (balão) 3-5CC, ponta distal atraumática, válvula de insuflação, conector universal de bolsa coletora, fio guia. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Registro M.S/ANVISA.	MEDIX	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
77	400	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 10 - Sonda fabricada em látex siliconizado, atóxica, apirogênica, 2 vias, capacidade do cuff (balão) 3-5CC, ponta distal atraumática, válvula de insuflação, conector universal de bolsa coletora, fio guia. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Registro M.S/ANVISA.	MEDIX	R\$ 5,09	R\$ 2.036,00
78	400	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 Sonda fabricada em látex siliconizado, atóxica, apirogênica, 2 vias, ponta distal atraumática, válvula de insuflação, capacidade do cuff (balão) 5-10ML E 30CC, conector universal de bolsa coletora, fio guia. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Registro M.S/ANVISA.	DESCARP ACK	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
TOTAL: R\$ TOTAL: R\$154.246,15 REAIS						

VALOR TOTAL: R\$ 323.324,00 (trezentos e vinte e três mil trezentos e vinte e quatro reais)

Lagoa Santa, 2022.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

Homologação PE 024 2022 pdf

Código do documento ab70038f-3711-4e3d-95f8-45ed158f963c



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Frederic Albuquerque

Eventos do documento

29 Apr 2022, 11:28:46

Documento ab70038f-3711-4e3d-95f8-45ed158f963c **criado** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-29T11:28:46-03:00

29 Apr 2022, 11:30:31

Assinaturas **iniciadas** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-29T11:30:31-03:00

29 Apr 2022, 17:25:35

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16262) - [Geolocalização: -19.6636568 -43.8960539](#) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-04-29T17:25:35-03:00

02 May 2022, 10:07:52

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE **Aprovou** (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26972) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2022-05-02T10:07:52-03:00

Hash do documento original

(SHA256):e62d644b944ceff2164ee335024cbb786f4a9803c2c297472cda01ff2e01ee79

(SHA512):00694800a183a9eb72736895450ce7eec2c4013a77c38d4c1ec8e21857ef39f721e4666930422becc88b51f7127aa21f982ecc81d5c7f908c7eb67523805f9bb

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign